Pneumatisch betätigte Eckventile zum Steuern neutraler, leicht
und hoch aggressiver Fluide.
DN 15 bis DN 50
7050Eckventil
• Kompakte Bauform
• Unempfindlich gegen leicht verschmutzte Medien
• Für Temperaturen von -30°C bis +200°C
• Betriebsdrücke bis 40 bar

Eckventil 7050
Bestellnummern-System
Bestellbeispiel: 7050/050V7020212 - - - 5
Eckventil Typ 7050, DN 50, Anschluß Whitworth-Rohrgewinde, Gehäusewerkstoff
Edelstahl, Sitzdichtung PTFE, Feder schließt, gegen Medienstrom schließend,
Antrieb 80 mm, zwei Federn, Hubbegrenzung.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
7 0 5 0 / V S 1 -  6 : Bitte alle 6 Stellen angeben
7 - 12: Nur angeben, falls nötig
Symbol: "V": Ventil
Ty p Nennw eite "A": Antrieb (Ventil ohne Gehäuse)
"R": Reparatursatz (Dichtungen)
Feder schließt (gegen den Medienstrom schließend)
1. Bauform 2. Anschluss 3. Gehäusewerk-
stoff
4. Sitzdichtung 5. Steuerfunktion 6. Antrieb
7 Eckventil 0 Rohrgew inde nach 2 Edelstahl PN40 0 PTFE (Teflon) 0 Feder schließt (mit dem 0 Kolben Ø50 mm
DIN 2999 / ISO 228 Medienstrom schließend)
1 FKM (Viton) 1 Feder öffnet (gegen den 1 Kolben Ø80 mm
5 NPT-Gew inde Medienstrom schließend) 2 Kolben Ø125 mm
2 EPDM 2 Feder schließt (gegen den
Medienstrom schließend)
K Kolben Ø50mm mit
Kunststoffhaube
3 NBR (Perbunan) 3 doppeltw irkend M Kolben Ø80mm mit
Kunststoffhaube
7. Federn 8.  9.  Packung 10. 11. Zubehör 12. Weitere Sonder-
      ausführungen
- Standard- - Standard - Standard - Standard - ohne Zubehör S Sonderausführungen
Bestückung 1 1 Grenzsignalgeber
2 totraumfrei H Hochtemperatur- (Mikroschalter) N el. Stellungsanzeige
1 1 Feder (Packung liegt ausführung bis  2 2 Grenzsignalgeber mit Steckeranschluß
unten) +200°C (Mikroschalter)
2 zw ei Federn V Außenlippen- 3 Handnotbetätigung M el. Stellungsanzeige
dichtung Viton 4 Handzusatzbetätigung mit Kabeldurch-
3 drei Federn 5 Hubbegrenzung führung
6 Pilotventil DN 2, 230 V AC
7 Pilotventil DN 2, 24 V DC X Steuerkopf ASI-Bus
K 1 Grenzsignalgeber IP 65
kompakt (Mikroschalter)
M 2 Grenzsignalgeber
induktiv 10-36 V DC PNP
P 1 Grenzsignalgeber
induktiv 10-36 V DC PNP
T 1 Grenzsignalgeber
kompakt induktiv 10-30V
DC PNP
Temperaturaus-
führungen
Kopfstückwerk-
stoff
Nennweite Antriebs- Anzahl
DN durch- der
[bar] messer Federn
DN15 15 3,5 - 10 50 mm 1
DN15 27 4,5 - 10 50 mm 2
DN20 5,1 3,5 - 10 50 mm 1
DN20 10 4,5 - 10 50 mm 2
DN20 16 5,7 - 10 50 mm 3
DN25 2,3 3,5 - 10 50 mm 1
DN25 5,6 4,5 - 10 50 mm 2
DN25 8,9 5,7 - 10 50 mm 3
DN25 20 3,5 - 10 80 mm 1
DN32 3,1 4,5 - 10 50 mm 2
DN32 5,1 5,7 - 10 50 mm 3
DN32 11 3,5 - 10 80 mm 1
DN32 16 4,4 - 10 80 mm 2
DN32 21 5,6 - 10 80 mm 3
DN32 10 1,3 - 10 125 mm 1
(Differenzdruck)
max.Betriebsdruck Steuerdruck